



Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição Responsável Data
00008/25 ANA CRISTINA CONSALTER AMOR 07/01/2025

Fornecedor:

Descrição

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Poder PODER EXECUTIVO
Órgão ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Setor Solicitante F.M.EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL
Centro de Custo **81 DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO**
Placa

Ficha

Observação

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITÓRIO E DE PROJETOS PARA 2025

n	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
		Descrição Detalhada do Produto				
1	101.001.206	ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR AMARELA, PACOTE COM 1,00 KG	PT	40	0	0
2	101.001.205	ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR AZUL, PACOTE COM 1,00 KG	PT	40	0	0
3	101.001.207	ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR VERDE, PACOTE COM 1,00 KG	PT	40	0	0
4	101.001.196	ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR VERMELHA, PACOTE COM 1,00 KG	PT	40	0	0
5	101.001.005	BEXIGA N° 10 COR AMARELA - PACOTE COM 50 UND	PT	19	10,05	190,95
6	101.001.006	BEXIGA N° 10, COR AZUL - PACOTE COM 50 UND	PT	19	10,05	190,95
7	101.001.007	BEXIGA N° 10, COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND	PT	19	25,1	476,9
8	101.001.008	BEXIGA N° 10, COR LARANJA - PACOTE COM 50 UND	PT	19	15,05	285,95
9	101.001.009	BEXIGA N° 10, COR VERDE - PACOTE COM 50 UND	PT	19	11,5	218,5
10	101.001.010	BEXIGA N° 10, COR VERMELHA - PACOTE COM 50 UND	PT	19	10,5	199,5
11	003.007.124	BEXIGA N° 10 COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	19	0	0
12	001.002.206	BEXIGA N° 10 COR ROSA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	19	0	0
13	003.007.120	BEXIGA N° 9 COR DOURADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	19	10	190
14	003.007.121	BEXIGA N° 9, COR VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	19	10	190
15	003.007.122	BEXIGA NO FORMATO DE CORAÇÃO BRANCO N° 6, PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	17	40,7	691,9
16	003.012.207	BEXIGA NO FORMATO DE CORAÇÃO VERMELHO N° 6 PACOTE C/50	PT	17	0	0
17	101.001.011	BOTÃO PARA ARTESANATO SORTIDOS E COLORIDOS - PACOTE COM 100 UND	PT	6	0	0
18	024.002.117	CATAVENTO METALIZADO MULTICOLORIDO (PACOTE COM 12 UNIDADES)	PT	70	0	0
19	003.012.268	CHAPEU DE PALHA FESTA JUNINA 14CMX20CM E PROFUNDIDADE 9CM	UN	80	0	0
20	003.012.373	COLHER DESCARTÁVEL PARA BOLO 12,5CM (PACOTE COM 50 UNIDADES)	PT	25	5,9	147,5
21	024.002.118	CONFETE DE PAPEL COLORIDO 100G	PT	60	0	0
22	003.012.267	ESPUMA DE CARNAVAL DE FESTAS (FLOCOS DE NEVE) 400ML	UN	70	0	0
23	101.001.048	FELTRO 35CM X 50CM - COR AMARELO	UN	2	0	0
24	101.001.049	FELTRO 35CM X 50CM - COR AZUL	UN	2	0	0
25	101.001.179	FELTRO 35CM X 50CM - COR DE PELE	UN	2	0	0
26	101.001.050	FELTRO 35CM X 50CM - COR PRETO	UN	2	0	0
27	101.001.051	FELTRO 35CM X 50CM - COR VERDE	UN	2	0	0
28	101.001.052	FELTRO 35CM X 50CM - COR VERMELHO	UN	2	0	0
29	002.003.066	FORMINHA DE PAPEL PARA DOCE- COR BRANCO N°5 PT 100 UN	UN	10	0	0
30	101.001.053	GARFO DE MADEIRA PARA BOLO/SOBREMESA COMPRIMENTO DE 12CM, COM SELO FSC - PACOTE COM 100 UND	PT	30	0	0
31	101.001.054	GESSO EM PÓ PARA ARTESANATO NÃO TÓXICO - PACOTE COM 1,00 KG	PT	10	0	0



Solicitação de Materiais / Serviços

32	003.003.015	GUARDANAPO DE PAPEL 23.5X23.5 CM PACOTE C/50 UNIDA	PT	40	1,6	64
33	101.001.046	DADO BRANCO 16MM COM 6 FACES PARA JOGOS - PACOTE COM 50 UND	PT	10	0	0
34	101.001.047	DINHEIRINHO KIT COM 100 NOTAS	PT	20	15,9	318
35	001.003.091	LANÇA CONFETES LAMINADOS 30 CM - DOURADO	UN	20	0	0
36	023.007.226	LASTEX BRANCO 10M 0.8MM - 1 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	70	0	0
37	003.012.380	LINHA PARA COSTURA - COM 20 UNIDADES - CORES SORTIDAS	CX	10	0	0
38	003.012.218	LINHA DE PESCA 0,25 100 METROS	RL	5	0	0
39	101.001.056	LIXA PARA MASSA GRÃO 120, GRÃO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO	UN	30	0	0
40	003.012.356	MANTA MAGNÉTICA ADESIVA TAMANHO FOLHA A4 COM 5 FOLHAS	PT	10	0	0
41	001.002.243	ÓCULOS NEON DE FESTA MODELOS SORTIDOS	UN	550	0	0
42	101.001.075	PALITO PARA CHURRASCO 25CM - PACOTE COM 100 UND	PT	55	0	0
43	101.001.076	PALITO PARA PICOLE PARA ARTESANATO COM PONTA REDONDA, COMPRIMENTO 115MM - PACOTE COM 100 UND	PT	70	3,95	276,5
44	101.001.079	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AMARELO	FL	40	2,09	83,6
45	101.001.080	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AZUL	FL	40	2,09	83,6
46	101.001.083	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR BRANCO	FL	40	2,09	83,6
47	101.001.084	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR LARANJA	FL	40	2,09	83,6
48	101.001.081	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR MARROM	FL	40	2,09	83,6
49	101.001.078	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR PRETO	FL	40	0	0
50	101.001.082	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERDE	FL	40	2,09	83,6
51	101.001.077	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERMELHO	FL	40	2,09	83,6
52	101.001.085	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AMARELO	FL	120	1,87	224,4
53	101.001.086	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AZUL	FL	120	1,87	224,4
54	101.001.087	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR MARROM	FL	120	1,87	224,4
55	101.001.088	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR PRETO	FL	120	1,87	224,4
56	101.001.089	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERDE	FL	120	1,87	224,4
57	101.001.180	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - LARANJA	FL	120	1,87	224,4
58	101.001.181	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - ROSA	FL	120	1,87	224,4
59	101.001.090	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERMELHO	FL	120	1,87	224,4
60	101.001.195	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AMARELO	FL	10	0	0
61	101.001.194	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR AZUL	FL	10	0	0
62	101.001.193	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERDE	FL	10	0	0
63	101.001.192	PAPEL CELOFANE 85CM X 100CM - COR VERMELHO	FL	10	0	0
64	101.001.099	PAPEL CREPON 48 CM X 2,00 MTS, COR AMARELO - PACOTE COM 20 UND	PT	5	20,4	102
65	001.004.205	PAPEL CREPON 48CMX2.00MTS, COR AZUL ESCURO - PACOTE COM 20 UND	PT	1	0	0
66	101.001.100	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR AZUL - PACOTE COM 20 UND	RL	5	20,4	102
67	101.001.184	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - COR LARANJA - PACOTE COM 20 UND	PT	5	0	0
68	101.001.185	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - ROSA - PACOTE COM 20 UND	PT	5	20,45	102,25
69	101.001.101	PAPEL CREPON 48CM X 2,00 MTS, COR MARROM - PACOTE COM 20 UND	PT	5	20,45	102,25
70	101.001.102	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR PRETO - PACOTE COM 20 UND	PT	5	20,45	102,25
71	101.001.103	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERDE - PACOTE COM 20 UND	PT	5	20,5	102,5
72	101.001.104	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERMELHO - PACOTE COM 20 UND	PT	5	20,5	102,5
73	101.001.105	PAPEL CRIATIVO PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM, CORES LUMINOSAS, BORDAS MACIAS, NÃO TÓXICO, 100% RECICLADO, ACIDFREE, FORMATO A4 210MM X 297MM, GRAMATURA 120G/M2, COM 08 CORES - PACOTE COM 50 FOLHAS	PT	50	0	0
74	023.009.114	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - N° 06	UN	200	0	0
75	024.002.054	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - N° 08	UN	200	0	0
76	101.001.132	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO	UN	200	1,55	310



Solicitação de Materiais / Serviços

		- Nº 10				
77	101.001.133	PINCEL CHATO COM CERDA NATURAL PARA PINTURA COM CABO LONGO - Nº 14	UN	200	1,35	270
78	101.001.134	PINTURA FACIAL CREMOSA, BLISTER ANTI-ALÉRGICO, ESTOJO COM 06 CORES DE 4G	ES	25	11,95	298,75
79	003.012.263	PISCA DE NATAL 100 LED 4 FUNÇÕES FIO TRANSPARENTES LUZ COLORIDO 9,5 METROS	UN	15	0	0
80	101.001.135	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL ESCURO	UN	60	1,9	114
81	101.001.136	EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	UN	60	1,9	114
82	101.001.137	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	UN	60	1,9	114
83	101.001.203	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - MARRON	UN	60	1,9	114
84	101.001.186	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR PRATA	UN	60	1,9	114
85	101.001.204	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - PRETO	UN	60	1,9	114
86	101.001.138	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	UN	60	1,9	114
87	101.001.187	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	UN	60	1,9	114
88	101.001.139	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	UN	60	1,9	114
89	001.004.097	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR BRANCO	UN	60	0	0
90	001.004.096	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR AZUL CLARO	UN	60	0	0
91	001.004.233	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR CINZA	UN	60	0	0
92	001.004.099	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR LILAS	UN	60	0	0
93	001.004.100	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR PINK	UN	60	0	0
94	001.004.103	EVA GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE ESCURO	UN	60	0	0
95	101.001.140	EVA ESTAMPADO 40CM X 60CM X 2MM	UN	70	0	0
96	101.001.146	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	UN	40	2,5	100
97	101.001.141	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	UN	40	2,45	98
98	101.001.143	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	UN	40	2,49	99,6
99	101.001.144	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	UN	40	2,49	99,6
100	101.001.201	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	UN	40	2,49	99,6
101	101.001.145	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	UN	40	2,49	99,6
102	001.004.094	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL CLARO	UN	120	0	0
103	001.004.106	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BEGE	UN	120	0	0
104	101.001.147	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	UN	120	1,22	146,4
105	101.001.148	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	UN	120	1,8	216
106	101.001.149	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BRANCO	UN	120	1,8	216
107	101.001.150	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR DA PELE	UN	120	1,74	208,8
108	101.001.151	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	UN	120	1,75	210
109	101.001.152	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR MARROM	UN	120	1,8	216
110	101.001.153	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR PRETO	UN	120	1,5	180
111	101.001.154	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	UN	120	1,5	180
112	101.001.155	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	UN	120	1,75	210
113	001.004.234	EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR CINZA	UN	120	0	0
114	001.004.108	EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR LILAS	UN	120	0	0
115	001.004.109	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR PINK	UN	120	0	0
116	001.004.104	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROXO	UN	120	0	0
117	001.004.110	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE ESCURO	UN	120	0	0
118	101.001.156	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	UN	120	1,8	216
119	101.001.157	PRATO DE PAPELÃO NATURAL PARA BOLO Nº 7 - PACOTE COM 100 UND	PT	30	0	0
120	101.001.158	PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL MADEIRA, MODELO MODELO EM 'I', COM MOLA - PACOTE COM 12 UND	PT	120	1,95	234
121	001.002.244	PULSEIRA FLORESCENTE DE TUBO NEON - EMBALAGUEM C/ 100 UNIDADES	PT	12	0	0
		ROLO ESCOLAR DE ESPUMA PARA PINTURA COM 50MM				



Solicitação de Materiais / Serviços

122	101.001.200		UN	120	0	0
123	003.012.224	SACOLA DE PAPEL KRAFT 26X32	UN	500	0	0
124	003.012.295	SACOLAS ECOLOGICAS ECOBAG 100% ALGODÃO CRU NATURAL LISA 40CMX40CM X35CM	UN	50	0	0
125	003.012.266	SERPENTINA PARA CARNAVAL C/ 20 UNIDADE 1CMX13METROS FIBRA 100% CELULONICA	PT	60	0	0
126	101.001.215	SLIME 180GR KIMELEKA - AMARELO LIMÃO	PO	70	0	0
127	101.001.212	SLIME 180GR KIMELEKA - AZUL	PO	70	0	0
128	101.001.213	SLIME 180GR KIMELEKA - ROSA	PO	70	0	0
129	101.001.216	SLIME 180GR KIMELEKA - VERDE	PO	70	0	0
130	101.001.211	SLIME 180GR KIMELEKA - VERMELHO	PO	70	0	0
131	101.001.214	SLIME 180GR KIMELEKA - VIOLETA	PO	70	0	0
132	023.007.268	TECIDO DE ALGODÃO CRU 1,40 LARGURA	M	50	26,44	1322
133	003.012.298	TECIDO DE CHITA 100% ALGODÃO ESTAMPADA SORTIDA (FLORES) LARGURA 1,40 M	M	25	12,5	312,5
134	003.012.281	TECIDO JUTA 100% JUTA 10 METROS	M	25	0	0
135	023.010.016	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO 100% ALGODÃO DIVERSAS ESTAMPAS 1,50 DE LARGURA	M	10	0	0
136	023.010.028	TECIDO TRICOLINE LISO AMARELO 100% ALGODÃO 1,50M DE LARGURA	M	10	0	0
137	023.010.029	TECIDO TRICOLINE LISO AZUL 100% ALGODÃO 1,50M DE LARGURA	M	10	0	0
138	023.010.030	TECIDO TRICOLINE LISO BRANCO 100% ALGODÃO 1,50M DE LARGURA	M	10	0	0
139	023.010.031	TECIDO TRICOLINE LISO PRETO 100% ALGODÃO 1,50M DE LARGURA	M	10	0	0
140	023.010.032	TECIDO TRICOLINE LISO ROSA 100% ALGODÃO 1,50M DE LARGURA	M	10	0	0
141	023.010.033	TECIDO TRICOLINE LISO VERDE 100% ALGODÃO 1,50M DE LARGURA	M	10	0	0
142	023.010.034	TECIDO TRICOLINE LISO VERMELHO 100% ALGODÃO 1,50M DE LARGURA	M	10	0	0
143	023.007.035	TECIDO TULE BRANCO 1,20M LARGURA	M	20	0	0
144	003.012.247	TIARA/ARQUINHO PLÁSTICO 10MMX1CMX37CM	UN	180	0	0
145	003.012.355	VELA PALITO TRADICIONAL Nº 06 (PACOTE COM 8 UNIDADES)	PT	10	0	0
146	003.012.273	VELCRO MACHO E FÊMEA (PAR) 25MM X 25 MTS BRANCO	RL	21	0	0
147	003.012.371	PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO/FESTA, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PT	60	39,62	2377,2
148	102.001.013	BANDEIRINHAS FESTA JUNINA EM PLÁSTICO COLORIDO - 100 METROS	PT	20	0	0
149	102.001.019	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - COR AZUL	UN	62	1,15	71,3
150	102.001.020	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - PRETO	UN	62	1,25	77,5
151	102.001.021	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - VERMELHO	UN	62	1,15	71,3
152	102.001.014	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR AZUL, CAIXA COM 12 UND	CX	60	22,95	1377
153	102.001.015	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR PRETA, CAIXA COM 12 UND	CX	60	22,35	1341
154	102.001.016	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UND	CX	40	75	3000
155	102.001.024	PONTA MÉDIA PARA REPOSIÇÃO PARA PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO, MODELO WBTIP, CONFECCIONADA EM POLIESTER 6,00MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2,3MM - EMBALAGEM COM 03 UND	PT	60	5,84	350,4
156	102.001.002	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.014 - COR AZUL - CAIXA COM 12 UND	CX	80	52	4160
157	102.001.003	REFIL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM O ITEM 102.001.015 - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	CX	80	52	4160
158	102.001.004	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.016 - COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UND	CX	50	52	2600
159	003.014.269	SACO METALIZADO 30X44 DOURADO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	10	29,9	299
		SACO METALIZADO 30X44 PRATA - PACOTE COM 50 UNIDADES				



Solicitação de Materiais / Serviços

160	003.014.270		PT	10	0	0
161	102.001.027	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 20CM X 30CM	UN	1200	0,25	300
162	003.012.239	ESTOJO NYLON GRANDE COM DUAS DIVISÓRIAS LISO COM BOLSO DUPLO ESCOLAR	UN	10	19,9	199
163	001.004.231	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA 0,4MM COR VERMELHO	UN	2	0	0
164	001.004.230	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA 0,4MM COR ROSA	UN	2	0	0
165	001.004.229	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA 0,4MM COR PRETA	UN	6	0	0
166	001.004.232	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA 0,4MM COR AZUL	UN	6	0	0
167	003.012.252	VARETA PEGA BALÃO TRANSPARENTE 30CM PACOTE COM 10 UNIDADE	PT	20	0	0
168	003.014.260	SACO TRANSPARENTE 15X22 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	4	0	0
169	003.014.259	SACO TRANSPARENTE 10X14CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	2	0	0
170	001.004.203	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR BRANCO - PACOTE COM 20 UND	PT	1	0	0
171	003.012.365	LÍNGUA DE SOGRA - PARA FESTA CORES SORTIDAS - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PT	5	0	0
172	108.001.016	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FSC, MINA MACIA E RESISTENTE - CAIXA COM 12 CORES	CX	950	3,95	3752,5
173	003.012.324	IMÃ FLEXÍVEL MAGNÉTICO ADESIVO FITA 09X2MM - 2METRO	UN	40	0	0
174	003.012.291	IMA FLEXÍVEL EM METRO KIT 9MM X2MM COM 2 METROS	UN	22	0	0
175	003.012.480	FELTRO LISO VERMELHO 30CMX1,40M	PC	2	0	0
176	003.012.484	FELTRO LISO VERDE ESCURO 30CMX1,40M	PC	2	0	0
177	003.012.483	FELTRO LISO VERDE CLARO 30CMX1,40M	PC	2	0	0
178	003.012.479	3FELTRO LISO ROSA 30CMX1,40M	PC	2	0	0
179	003.012.481	FELTRO LISO LARANJA 30CMX1,40M	PC	2	0	0
180	003.012.478	FELTRO LISO COR DA PELE 30CMX1,40M	PC	2	0	0
181	003.012.280	FELTRO LISO BRANCO 30CMX1,40M	PC	2	0	0
182	003.012.482	FELTRO LISO AMARELO 30CMX1,40M	PC	2	0	0
183	001.004.101	EVA GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	UN	30	0	0
184	001.004.102	EVA GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR PRATA	UN	30	0	0
185	001.004.098	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR AZUL	UN	30	0	0
186	023.007.281	FIO DE SISAL 6MM	UN	2	0	0
187	001.004.219	CACHEPOTS PAPEL MEDIO LISO - 13X13X8,5CM - COR AMARELO. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PT	60	0	0
188	003.012.286	ADESIVO MEIA PEROLA 5MM. EMBALAGEM C/ 360 UND.	PT	2	0	0
189	108.001.017	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UND	CX	63	18,05	1137,15
190	001.004.053	TUBETE COM BASE TRANSPARENTE 13 CM	UN	100	0	0
191	024.003.119	LÁPIS DE COR JUMBO (TRIANGULAR)	CX	100	0	0
192	003.012.352	FLORES ARTIFICIAIS PLÁSTICAS DE CAULES LONGOS, TIPO MARGARIDAS, ROSAS, LÍRIOS, GIRASÓIS, ORQUÍDEAS, GALHOS PLÁSTICOS COM FOLHAS- APROXIMADAMENTE 38CM DE ALTURA	UN	100	0	0
193	023.007.300	LÃ MOLLET COR AZUL 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0
194	023.007.301	LÃ MOLLET COR VERMELHO 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0
195	023.007.302	LÃ MOLLET COR AMARELO 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0
196	023.007.303	LÃ MOLLET COR VERDE 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0
197	023.007.304	LÃ MOLLET COR LARANJA 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0
198	023.007.305	LÃ MOLLET COR PRETO 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0
199	023.007.306	LÃ MOLLET COR CINZA 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0
200	023.007.307	LÃ MOLLET COR MARROM 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0
201	023.007.308	LÃ MOLLET COR ROXO 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0
202	023.007.309	LÃ MOLLET COR LILÁS 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0
203	023.007.310	LÃ MOLLET COR ROSA 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0



Solicitação de Materiais / Serviços

204	023.007.311	LÃ MOLLET COR BRANCO 40 GRAMAS, FIO ACRILICO C/ 80 METROS	UN	10	0	0
205	024.002.135	FANTOCHES EM TECIDO DE 25 A 30CM DOS 03 PORQUINHOS - COM 4 PERSONAGENS	KT	1	0	0
206	024.002.137	FANTOCHES EM TECIDO DE 25 A 30CM CHAPEUZINHO VERMELHO COM 4 PERSONAGEM	KT	1	0	0
207	024.002.138	FANTOCHES EM TECIDO DE 25 A 30CM DO FOLCLORE BRASILEIRO COM 6 PERSONAGEM	KT	1	0	0
208	024.002.139	FANTOCHES EM TECIDO DE 25 A 30CM MENINO E MENINA	KT	1	0	0
209	024.002.140	FANTOCHES EM TECIDO DE ALGODÃO FIO 24MM E ESPUMA D33 COM 60CM DE ALTURA DE ESPUMA KIT COM 8 UNIDADES	KT	1	0	0
210	024.002.136	BATOM INFANTIL 10G, PARA MAQUIAGEM INFANTIL, COLORIDO, KIT COM 6 CORES, CHEIRO DOCE, DE BOA PIGMENTAÇÃO E FÁCIL REMOÇÃO, CONTEM PROTEÍNA HIDROLISADA DO LEITE UMECTANTE, EMOLIENTE, CERA ALBA, CERA DE ABELHA E ESSÊNCIA.	KT	20	0	0
211	024.002.153	TINTA FACIAL LÍQUIDA NEON (QUE BRILHA NA LUZ NEGRA) KIT 06 UNIDADES - ANTIALÉRGICA 15ML CADA POTE, CORES ROSA, VERMELHO, LARANJA, VERDE, AZUL E AMARELO	KT	20	0	0
212	024.003.120	MOCHILA TIPO SACOLA MULTIUSO EM NYLON 42X32X10CM FITNESS	UN	60	0	0
213	003.004.189	GARRAFA DE ÁGUA COM TEMÁTICA INFANTIL UNISEX, DE PLÁSTICO REFORÇADO COM CANUDO POP-UP, DE 400ML	UN	200	0	0
214	023.009.085	ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR BRANCA, PACOTE COM 1,00 KG	PT	10	5,9	59
215	003.012.308	BIGODE PARA COELHO E LEÃO ORIENTAL 13CM APROXIMAMENTE PACOTE C/ 86 UNIDADE	PT	2	0	0
216	003.012.473	BOLA DE NATAL LISA DOURADA 5CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PT	2	0	0
217	003.012.474	BOLA DE NATAL LISA PRATA 5CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PT	2	0	0
218	003.012.472	BOLA DE NATAL LISA VERDE 5CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PT	2	0	0
219	003.012.325	BOLA DE NATAL LISA VERMELHA 5CM. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PT	2	0	0
220	003.007.096	PALITO DE SORVETE PONTAS ARREENDONDADAS COLORIDOS C/ 100 UNID	PT	20	0	0
221	101.001.013	CANUDO BIODEGRADÁVEL FLEXIVEL INDIVIDUAL - PACOTE COM 100 UND	PT	10	16,16	161,6
222	003.014.268	SACO PRESENTE 25X37CM METALIZADO DOURADO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	3	14,35	43,05
223	001.004.115	QUADRO DE AVISO EM FELTRO AZUL 2,00 M X 1,20M - MOLDURA DE ALUMÍNIO	UN	1	0	0

Total 38442,65

ANA CRISTINA CONSALTER AMOR
Responsável

Almoxarifado



022

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00009/25	MARIA HELENA MARTINS	07/01/2025

Fornecedor:

Descrição

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Poder	PODER EXECUTIVO
Órgão	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Setor Solicitante	ADMINISTRACAO E FINANÇAS
Centro de Custo	1 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Placa	

Observação

Un.	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
		Descrição Detalhada do Produto				
1	102.001.029	TESOURA INOX USO GERAL DE 21CM	UN	7	3,15	22,05
2	108.001.017	LÁPIS GRAFITE PRETO N° 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UND	CX	2	18,05	36,1
					Total	58,15

MARIA HELENA MARTINS
Responsável

Almoxarifado



Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00014/25	ANTONIO MARCOS DOS SANTOS	07/01/2025

Fornecedor:

Descrição

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Poder	PODER EXECUTIVO
Órgão	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Setor Solicitante	DIVISAO DE OBRAS E SERVICOS MUNICIPAIS
Centro de Custo	7 MANUTENÇÃO DA GARAGEM
Placa	

Ficha

Observação

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
		Descrição Detalhada do Produto				
1	108.001.017	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UND	CX	1	18,05	18,05
2	102.001.019	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - COR AZUL	UN	3	1,15	3,45
3	102.001.020	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - PRETO	UN	3	1,25	3,75
4	102.001.021	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - VERMELHO	UN	3	1,15	3,45
5	102.001.004	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.016 - COR VERMELHO - CAIXA COM 12 UND	CX	1	52	52
6	102.001.002	REFIL WBS PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM ITEM 102.001.014 - COR AZUL - CAIXA COM 12 UND	CX	1	52	52
7	102.001.003	REFIL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPATÍVEL COM O ITEM 102.001.015 - COR PRETO - CAIXA COM 12 UND	CX	1	52	52
8	102.001.029	TESOURA INOX USO GERAL DE 21CM	UN	3	3,15	9,45
9	001.004.115	QUADRO DE AVISO EM FELTRO AZUL 2,00 M X 1,20M - MOLDURA DE ALUMÍNIO	UN	1	0	0
					Total	194,15

ANTONIO MARCOS DOS SANTOS
Responsável

Almoxarifado



502

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00010/25	THAYNARA CRISTINA GIMENEZ	07/01/2025

Fornecedor:

Descrição

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Poder	PODER EXECUTIVO	
Órgão	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	
Setor Solicitante	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS	
Centro de Custo	21 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR	Ficha
Placa		

OK
//

Observação

Tendo em vista se tratar de bem indispensavel para o funcionamento da parte do escritorio da sede do Conselho Tutelar.

Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
1 108.001.017	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UND	CX	1	18,05	18,05
				Total	18,05

Thaynara C. Gimenez

THAYNARA CRISTINA GIMENEZ
Responsável

Almoxarifado



Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00011/25	ADRIANO GIROLDO	07/01/2025

Fornecedor:

Descrição

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Poder **PODER EXECUTIVO**
Órgão **ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**
Setor Solicitante **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**
Centro de Custo **2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**
Placa

Ficha

Observação

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - PAPELARIA PARA AS REPARTIÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROJEÇÃO PARA LICITAÇÃO 2025

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
Descrição Detalhada do Produto						
1	003.012.286	ADESIVO MEIA PEROLA 5MM. EMBALAGEM C/ 360 UND.	PT	1	0	0
2	047.001.005	APONTADOR C/ DEPOSITO (C/ 25 UND.)	CX	2	25,71	51,42
3	101.001.005	BEXIGA Nº 10 COR AMARELA - PACOTE COM 50 UND	PT	30	10,05	301,5
4	101.001.006	BEXIGA Nº 10, COR AZUL - PACOTE COM 50 UND	PT	30	10,05	301,5
5	101.001.007	BEXIGA Nº 10, COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND	PT	30	15,5	465
6	101.001.008	BEXIGA Nº 10, COR LARANJA - PACOTE COM 50 UND	PT	30	15,05	451,5
7	101.001.009	BEXIGA Nº 10, COR VERDE - PACOTE COM 50 UND	PT	30	11,5	345
8	003.007.124	BEXIGA Nº 10 COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	30	0	0
9	001.002.206	BEXIGA Nº 10 COR ROSA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	30	0	0
10	003.007.120	BEXIGA Nº 9 COR DOURADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	30	10	300
11	003.007.121	BEXIGA Nº 9, COR VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	30	10	300
12	003.012.207	BEXIGA NO FORMATO DE CORAÇÃO VERMELHO Nº 6 PACOTE C/50	PT	30	0	0
13	003.012.284	ESSENCIA CONCENTRADA 100ML C/ 10 UNIDADE LAVANDA	KT	1	0	0
14	001.004.097	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR BRANCO	UN	20	0	0
15	001.004.098	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR AZUL	UN	20	0	0
16	001.004.096	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR AZUL CLARO	UN	20	0	0
17	101.001.135	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL ESCURO	UN	20	1,9	38
18	001.004.233	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR CINZA	UN	20	0	0
19	101.001.136	EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	UN	20	1,9	38
20	101.001.138	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	UN	20	1,9	38
21	101.001.186	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR PRATA	UN	20	1,9	38
22	101.001.187	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	UN	20	1,9	38
23	101.001.139	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	UN	20	1,9	38
24	101.001.203	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - MARRON	UN	20	1,9	38
25	101.001.204	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - PRETO	UN	20	1,9	38
26	101.001.141	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	UN	20	2,45	49
27	101.001.142	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	UN	20	1,95	39
28	101.001.143	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	UN	20	2,49	49,8
29	101.001.144	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	UN	20	2,49	49,8
30	101.001.201	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	UN	20	2,49	49,8
31	101.001.148	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	UN	20	1,8	36
32	101.001.147	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	UN	20	1,22	24,4



128

Solicitação de Materiais / Serviços

33	101.001.149	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BRANCO	UN	20	1,8	36
34	101.001.150	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR DA PELE	UN	20	1,74	34,8
35	101.001.151	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	UN	20	1,75	35
36	101.001.152	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR MARROM	UN	20	1,8	36
37	101.001.153	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR PRETO	UN	20	1,5	30
38	101.001.154	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	UN	20	1,5	30
39	101.001.156	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	UN	20	1,8	36
40	101.001.155	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	UN	20	1,75	35
41	101.001.075	PALITO PARA CHURRASCO 25CM - PACOTE COM 100 UND	PT	5	4,5	22,5
42	101.001.099	PAPEL CREPON 48 CM X 2,00 MTS, COR AMARELO - PACOTE COM 20 UND	PT	2	20,4	40,8
43	101.001.100	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR AZUL - PACOTE COM 20 UND	RL	2	20,4	40,8
44	101.001.103	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERDE - PACOTE COM 20 UND	PT	2	20,5	41
45	101.001.185	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - ROSA - PACOTE COM 20 UND	PT	2	20,45	40,9
46	003.012.319	PEGA VARETAS TUBO C/ 21 VARETAS	UN	5	0	0
47	102.001.014	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR AZUL, CAIXA COM 12 UND	CX	1	22,95	22,95
48	102.001.015	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR PRETA, CAIXA COM 12 UND	CX	1	22,35	22,35
49	102.001.016	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR VERMELHA, CAIXA COM 12 UND	CX	1	75	75
50	102.001.019	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - COR AZUL	UN	10	1,15	11,5
51	102.001.020	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - PRETO	UN	10	1,25	12,5
52	102.001.021	PINCEL ATOMICO COLOR PONTA REDONDA - VERMELHO	UN	10	1,15	11,5
53	102.001.027	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 20CM X 30CM	UN	50	0,25	12,5
54	003.014.268	SACO PRESENTE 25X37CM METALIZADO DOURADO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	50	0	0
55	003.014.267	SACO PRESENTE 25X37CM METALIZADO PRATA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	50	0	0
56	102.001.029	TESOURA INOX USO GERAL DE 21CM	UN	10	3,15	31,5
57	108.001.020	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA COM 13CM	UN	10	1,55	15,5
58	108.001.016	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FSC, MINA MACIA E RESISTENTE - CAIXA COM 12 CORES	CX	30	3,95	118,5
59	108.001.017	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UND	CX	5	18,05	90,25

Total 4000,57

ADRIANO GIROLDO
Responsável

Almoxarifado



Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00012/25	ANA FLAVIA LIMA GONÇALES	07/01/2025

Fornecedor:

Descrição

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Poder	PODER EXECUTIVO
Órgão	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Sector Solicitante	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Centro de Custo	245 SOCIAL - GERAL
Placa	

Ficha

Crédito
100%
Pais
OK

Observação

SOLICITAÇÃO - LICITAÇÃO 2025

n	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
		Descrição Detalhada do Produto				
1	108.001.016	LÁPIS DE COR LONGO SEXTAVADO, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICADO FSC, MINA MACIA E RESISTENTE - CAIXA COM 12 CORES	CX	105	0	0
2	108.001.017	LÁPIS GRAFITE PRETO Nº 2 PRODUZIDO COM MINA RESISTENTE E MACIA, MADEIRA 100% REFLORESTADA E COM CERTIFICAÇÃO FSC - CAIXA COM 72 UNID	CX	10	0	0
3	003.014.257	LAPIS PRETO SEM BORRACHA E CORPO ESTAMPADO - SEXTAVO CX C/ 72 UNID	CX	3	0	0
4	003.014.253	LAPIS PRETO SEM BORRACHA E CORPO AMARELO - SEXTAVO CX C/ 72 UNID	CX	3	0	0
5	003.014.254	LAPIS PRETO SEM BORRACHA E CORPO AZUL - SEXTAVO CX C/ 72 UNID	CX	3	0	0
6	003.014.255	LAPIS PRETO SEM BORRACHA E CORPO LARANJA - SEXTAVO CX C/ 72 UNID	CX	3	0	0
7	003.014.258	LAPIS PRETO SEM BORRACHA E CORPO NEON - SEXTAVO CX C/ 72 UNID	CX	3	0	0
8	003.014.256	LAPIS PRETO SEM BORRACHA E CORPO VERDE - SEXTAVO CX C/ 72 UNID	CX	3	0	0
9	023.007.226	LASTEX BRANCO 10M 0.8MM - 1 PACOTE COM 10 UNIDADES	PT	1	0	0
10	023.007.237	LINHA ARTESANATO GROSSA - 500MTS - AMARELO	UN	5	0	0
11	023.007.242	LINHA ARTESANATO GROSSA - 500MTS - AZUL	UN	5	0	0
12	023.007.235	LINHA ARTESANATO GROSSA - 500MTS - AZUL CLARO	UN	5	0	0
13	023.007.236	LINHA ARTESANATO GROSSA - 500MTS - LARANJA	UN	5	0	0
14	023.007.241	LINHA ARTESANATO GROSSA - 500MTS - PINK	UN	5	0	0
15	023.009.135	LINHA ARTESANATO GROSSA - 500MTS - ROSA	UN	5	0	0
16	023.007.234	LINHA ARTESANATO GROSSA - 500MTS - VERDE	UN	5	0	0
17	023.007.164	LINHA DE COSTURA PESPONTO COM 30M COR BRANCA	RL	5	0	0
18	001.004.161	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR AMARELA	UN	5	0	0
19	001.004.157	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR AZUL	UN	5	0	0
20	023.007.188	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR BRANCA	UN	5	0	0
21	001.004.159	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR LARANJA	UN	5	0	0
22	001.004.163	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR PINK	UN	5	0	0
23	001.004.164	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR SALMÃO	UN	5	0	0
24	001.004.158	LINHA DE CROCHÊ, NOVELO COM 1000 METROS, 100% ALGODÃO MERCERIZADO, NA COR VERDE	UN	5	0	0
25	003.012.277	LIXA DE MADEIRA MULTIUSO N 100 - 22,5CM X 27,5CM	UN	50	0	0
26	003.012.356	MANTA MAGNÉTICA ADESIVA TAMANHO FOLHA A4 COM 5 FOLHAS	PT	40	0	0
27	023.009.075	MARABUS SINTETICO FINO DE CORES SORTIDAS 1,50 METROS	UN	100	0	0



Solicitação de Materiais / Serviços

28	023.007.279	MEIA PEROLA 06MM BRANCA. EMBALAGEM COM 250G	PT	5	0	0
29	023.007.203	MEIA PEROLA 08MM BRANCA . EMBALAGEM 500GR	PT	5	0	0
30	023.007.284	MIÇANGA BOLA METAL DOURADA 3MM - EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	PT	1	0	0
31	003.012.248	MINI PREGADOR DE MADEIRA COM 48 UNIDADES 35MM	PT	5	0	0
32	023.007.269	MODELADOR ENDURECEDOR DE TECIDOS 270G	UN	60	0	0
33	001.002.243	ÓCULOS NEON DE FESTA MODELOS SORTIDOS	UN	180	0	0
34	047.001.268	PALITO P/ CHURRASCO (C/100UND) PRODUZIDOS COM MATÉRIA-PRIMA ESPECIALMENTE TRATADA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA.	PT	10	0	0
35	101.001.075	PALITO PARA CHURRASCO 25CM - PACOTE COM 100 UND	PT	5	0	0
36	101.001.076	PALITO PARA PICOLE PARA ARTESANATO COM PONTA REDONDA, COMPRIMENTO 115MM - PACOTE COM 100 UND	PT	10	0	0
37	101.001.079	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AMARELO	FL	2	0	0
38	101.001.083	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR BRANCO	FL	2	0	0
39	101.001.080	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR AZUL	FL	2	0	0
40	101.001.084	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR LARANJA	FL	2	0	0
41	101.001.081	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR MARROM	FL	2	0	0
42	101.001.078	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR PRETO	FL	2	0	0
43	101.001.082	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERDE	FL	2	0	0
44	101.001.077	PAPEL CAMURÇA 40CM X 60CM - COR VERMELHO	FL	2	0	0
45	101.001.085	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AMARELO	FL	22	0	0
46	101.001.086	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR AZUL	FL	22	0	0
47	101.001.087	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR MARROM	FL	22	0	0
48	101.001.088	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR PRETO	FL	22	0	0
49	101.001.089	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERDE	FL	22	0	0
50	101.001.090	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - COR VERMELHO	FL	22	0	0
51	101.001.180	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - LARANJA	FL	22	0	0
52	101.001.181	PAPEL CARTÃO 50CM X 70CM 240G - ROSA	FL	22	0	0
53	101.001.099	PAPEL CREPON 48 CM X 2,00 MTS, COR AMARELO - PACOTE COM 20 UND	PT	1	0	0
54	001.004.205	PAPEL CREPON 48CMX2.00MTS, COR AZUL ESCURO - PACOTE COM 20 UND	PT	1	0	0
55	101.001.101	PAPEL CREPON 48CM X 2,00 MTS, COR MARROM - PACOTE COM 20 UND	PT	1	0	0
56	101.001.184	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - COR LARANJA - PACOTE COM 20 UND	PT	1	0	0
57	101.001.185	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS - ROSA - PACOTE COM 20 UND	PT	1	0	0
58	101.001.100	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR AZUL - PACOTE COM 20 UND	RL	1	0	0
59	001.004.203	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR BRANCO - PACOTE COM 20 UND	PT	1	0	0
60	101.001.102	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR PRETO - PACOTE COM 20 UND	PT	1	0	0
61	101.001.103	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERDE - PACOTE COM 20 UND	PT	1	0	0
62	101.001.104	PAPEL CREPON 48CM X 2,00MTS, COR VERMELHO - PACOTE COM 20 UND	PT	1	0	0
63	023.009.098	PASSAMANARIA AVIAMENTOS EM GERAL COM MODELOS VARIADOS PEÇA COM 10 METROS DE COMPRIMENTOS	UN	7	0	0
64	003.012.319	PEGA VARETAS TUBO C/ 21 VARETAS	UN	4	0	0
65	001.002.176	PEN DRIVE - 32 GB	UN	10	0	0
66	102.001.014	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR AZUL, CAIXA COM 12 UND	CX	2	0	0
67	102.001.015	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR PRETA, CAIXA COM 12 UND	CX	2	0	0
68	102.001.015	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA MACIA DE POLIESTER 6.0MM, ESPESSURA DA ESCRITA 2.3MM, COM REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS, COM CERTIFICAÇÃO BEEGREEN - COR PRETA, CAIXA COM 12 UND	CX	2	0	0



Solicitação de Materiais / Serviços

69	101.001.134	PINTURA FACIAL CREMOSA, BLISTER ANTI-ALÉRGICO, ESTOJO COM 06 CORES DE 4G	ES	10	0	0
70	101.001.157	PRATO DE PAPELÃO NATURAL PARA BOLO Nº 7 - PACOTE COM 100 UND	PT	2	0	0
71	003.012.371	PRATO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO/FESTA, DESCARTÁVEL, DIÂMETRO 15 CM, COR BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PT	10	0	0
72	101.001.158	PREGADOR DE ROUPA, MATERIAL MADEIRA, MODELO MODELO EM 'I', COM MOLA - PACOTE COM 12 UND	PT	200	0	0
73	003.012.276	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO A BASE DE AGUA 250ML	UN	30	0	0
74	001.002.244	PULSEIRA FLORESCENTE DE TUBO NEON - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	PT	7	0	0
75	003.012.300	RENDA PARA ARTESANATO LARGA 3.9 CM X 70M	RL	10	0	0
76	003.012.299	RENDA PARA ARTESANATO BRANCA 2.1CM X 70M.	RL	10	0	0
77	003.014.269	SACO METALIZADO 30X44 DOURADO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	5	0	0
78	003.014.270	SACO METALIZADO 30X44 PRATA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	5	0	0
79	102.001.027	SACO PARA PRESENTE METALIZADO 20CM X 30CM	UN	5	0	0
80	003.014.268	SACO PRESENTE 25X37CM METALIZADO DOURADO - PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	6	0	0
81	003.014.267	SACO PRESENTE 25X37CM METALIZADO PRATA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	6	0	0
82	003.014.259	SACO TRANSPARENTE 10X14CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	6	0	0
83	003.014.260	SACO TRANSPARENTE 15X22 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	6	0	0
84	003.014.261	SACO TRANSPARENTE 20X29 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	6	0	0
85	003.014.262	SACO TRANSPARENTE 25X37 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	6	0	0
86	003.014.263	SACO TRANSPARENTE 35X53 - PACOTE COM 100 UNIDADES	PT	6	0	0
87	003.012.224	SACOLA DE PAPEL KRAFT 26X32	UN	300	0	0
88	023.007.282	SACOLA PLASTICA BRANCA LISA 25X35	KG	3	0	0
89	003.012.266	SERPENTINA PARA CARNAVAL C/ 20 UNIDADE 1CMX13METROS FIBRA 100% CELULONICA	PT	10	0	0
90	101.001.215	SLIME 180GR KIMELEKA - AMARELO LIMÃO	PO	3	0	0
91	101.001.212	SLIME 180GR KIMELEKA - AZUL	PO	3	0	0
92	101.001.213	SLIME 180GR KIMELEKA - ROSA	PO	3	0	0
93	101.001.216	SLIME 180GR KIMELEKA - VERDE	PO	3	0	0
94	101.001.211	SLIME 180GR KIMELEKA - VERMELHO	PO	3	0	0
95	101.001.214	SLIME 180GR KIMELEKA - VIOLETA	PO	3	0	0
96	003.012.278	TECIDO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO GROSSO COR BRANCA	M	50	0	0
97	023.007.268	TECIDO DE ALGODÃO CRU 1,40 LARGURA	M	30	0	0
98	003.012.298	TECIDO DE CHITA 100% ALGODÃO ESTAMPADA SORTIDA (FLORES) LARGURA 1,40 M	M	30	0	0
99	023.007.271	TECIDO EMBORRACHADO PARA PINTURA 1,40 LARGURA	UN	30	0	0
100	003.012.296	TECIDO ETAMINE 100% ALGODÃO -10 METROS BRANCO	M	30	0	0
101	003.012.281	TECIDO JUTA 100% JUTA 10 METROS	M	30	0	0
102	023.010.015	TECIDO PARA BORDAR CANHAMO PEÇA COM 10 METROS- CORES VARIADAS	M	50	0	0
103	023.010.016	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO 100% ALGODÃO DIVERSAS ESTAMPAS 1,50 DE LARGURA	M	200	0	0
104	023.007.035	TECIDO TULE BRANCO 1,20M LARGURA	M	50	0	0
105	003.012.279	TECIDO XADREZ PARA BORDAR, LARGURA 1,40X1,20 METROS DIVERSAS CORES	M	50	0	0
106	003.012.241	TESOURA DE PICOTAR 12X20CM DE COMPRIMENTO CORTE DE ZIG E ZAG	UN	5	0	0
107	024.003.117	TESOURA DE PICOTAR ONDULADA	UN	3	0	0
108	108.001.020	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA COM 13CM	UN	50	0	0
109	102.001.029	TESOURA INOX USO GERAL DE 21CM	UN	7	0	0
110	003.012.247	TIARA/ARQUINHO PLÁSTICO 10MMX1CMX37CM	UN	200	0	0
111	001.004.052	TINTAS RELEVOS DIMENSIONAL PACOTE COM 6 CORES	CX	10	0	0
112	003.012.252	VARETA PEGA BALÃO TRANSPARENTE 30CM PACOTE COM 10 UNIDADE	PT	5	0	0



Solicitação de Materiais / Serviços

113	023.007.274	VASO DE CERAMICA CRU 20X20	UN	200	0	0
114	003.012.311	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE 250ML	PO	5	0	0
					Total	0



ANA FLAVIA LIMA GONÇALES
Responsável

Almoxarifado



578

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00013/25	ANA FLAVIA LIMA GONÇALES	07/01/2025

Fornecedor:

Descrição

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Poder	PODER EXECUTIVO
Órgão	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Sector Solicitante	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Centro de Custo	245 SOCIAL - GERAL
Placa	

Ficha

Observação

SOLICITAÇÃO - LICITAÇÃO 2025

n	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
		Descrição Detalhada do Produto				
1	101.001.005	BEXIGA Nº 10 COR AMARELA - PACOTE COM 50 UND	PT	10	0	0
2	101.001.006	BEXIGA Nº 10, COR AZUL - PACOTE COM 50 UND	PT	10	0	0
3	101.001.007	BEXIGA Nº 10, COR BRANCA - PACOTE COM 50 UND	PT	10	0	0
4	101.001.008	BEXIGA Nº 10, COR LARANJA - PACOTE COM 50 UND	PT	10	0	0
5	101.001.009	BEXIGA Nº 10, COR VERDE - PACOTE COM 50 UND	PT	10	0	0
6	003.007.124	BEXIGA Nº 10 COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	10	0	0
7	001.002.206	BEXIGA Nº 10 COR ROSA - PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	10	0	0
8	101.001.010	BEXIGA Nº 10, COR VERMELHA - PACOTE COM 50 UND	PT	10	0	0
9	003.007.120	BEXIGA Nº 9 COR DOURADO, PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	10	0	0
10	003.007.121	BEXIGA Nº 9, COR VERDE, PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	10	0	0
11	003.007.122	BEXIGA NO FORMATO DE CORAÇÃO BRANCO Nº 6, PACOTE COM 50 UNIDADES	PT	15	0	0
12	003.012.207	BEXIGA NO FORMATO DE CORAÇÃO VERMELHO Nº 6 PACOTE C/50	PT	15	0	0
13	003.012.288	BORDADO INGLES COM PASSA FITA 6,5 CM BRANCO 90% POLIESTER 10% ALGODÃO	M	20	0	0
14	024.002.117	CATAVENTO METALIZADO MULTICOLORIDO (PACOTE COM 12 UNIDADES)	PT	30	0	0
15	003.012.268	CHAPÉU DE PALHA FESTA JUNINA 14CMX20CM E PROFUNDIDADE 9CM	UN	40	0	0
16	023.007.275	COELHO EM MDF 20 CM ALTURA X 03 MM DE ESPESSURA, CORTE A LASER. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	PT	5	0	0
17	024.001.015	CORRETIVO EM FITA BRANCA 5MMX10M	UN	15	0	0
18	003.012.267	ESPUMA DE CARNAVAL DE FESTAS (FLOCOS DE NEVE) 400ML	UN	30	0	0
19	103.001.021	ESTILETE COM CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO COM 18MM LARGURA	UN	10	0	0
20	001.004.097	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR BRANCO	UN	20	0	0
21	001.004.098	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR AZUL	UN	20	0	0
22	001.004.096	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR AZUL CLARO	UN	20	0	0
23	101.001.135	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL ESCURO	UN	20	0	0
24	001.004.233	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR CINZA	UN	20	0	0
25	101.001.136	EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	UN	20	0	0
26	101.001.137	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	UN	20	0	0
27	001.004.099	PLACA DE EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR LILAS	UN	20	0	0
28	001.004.100	EVA GLITTER 40CMX60CMX2MM - COR PINK	UN	20	0	0
29	101.001.186	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR PRATA	UN	20	0	0
30	001.004.102	EVA GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR PRATA	UN	20	0	0
31	101.001.138	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	UN	20	0	0



138

Solicitação de Materiais / Serviços

32	001.004.101	EVA GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	UN	20	0	0
33	101.001.187	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	UN	20	0	0
34	001.004.103	EVA GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE ESCURO	UN	20	0	0
35	101.001.139	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	UN	20	0	0
36	101.001.203	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - MARRON	UN	20	0	0
37	101.001.204	PLACA DE EVA COM GLITTER 40CM X 60CM X 2MM - PRETO	UN	20	0	0
38	101.001.140	EVA ESTAMPADO 40CM X 60CM X 2MM	UN	20	0	0
39	101.001.146	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	UN	22	0	0
40	101.001.141	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	UN	20	0	0
41	101.001.142	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR DOURADO	UN	20	0	0
42	101.001.143	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	UN	20	0	0
43	101.001.144	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	UN	20	0	0
44	101.001.201	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	UN	20	0	0
5	101.001.145	EVA FELPUDO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	UN	20	0	0
46	101.001.147	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AMARELO	UN	22	0	0
47	101.001.148	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL	UN	20	0	0
48	001.004.094	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR AZUL CLARO	UN	20	0	0
49	001.004.106	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BEGE	UN	20	0	0
50	101.001.149	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR BRANCO	UN	20	0	0
51	001.004.234	EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR CINZA	UN	20	0	0
52	101.001.150	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR DA PELE	UN	20	0	0
53	101.001.151	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR LARANJA	UN	20	0	0
54	001.004.108	EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR LILAS	UN	20	0	0
55	101.001.152	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR MARROM	UN	20	0	0
56	001.004.109	PLACA DE EVA LISO 40CMX60CMX2MM - COR PINK	UN	20	0	0
57	101.001.153	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR PRETO	UN	20	0	0
58	101.001.154	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROSA	UN	20	0	0
59	001.004.104	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR ROXO	UN	20	0	0
60	101.001.155	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE	UN	20	0	0
1	001.004.110	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERDE ESCURO	UN	20	0	0
62	101.001.156	EVA LISO 40CM X 60CM X 2MM - COR VERMELHO	UN	20	0	0
63	023.007.206	FECHO METÁLICO AMARRILHO 10CM X 4 MM 100 UNIDADES AMARELO	UN	4	0	0
64	023.007.208	FECHO METÁLICO AMARRILHO 10CM X 4 MM 100 UNIDADES AZUL	UN	4	0	0
65	023.009.131	FECHO METÁLICO AMARRILHO 10CM X 4 MM 100 UNIDADES PRATA	UN	4	0	0
66	023.009.132	FECHO METÁLICO AMARRILHO 10CM X 4 MM 100 UNIDADES PRETO	UN	4	0	0
67	023.007.207	FECHO METÁLICO AMARRILHO 10CM X 4 MM 100 UNIDADES VERDE	UN	4	0	0
68	023.007.281	FIO DE SISAL 6MM	UN	30	0	0
69	101.001.024	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR AZUL	RL	5	0	0
70	101.001.025	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR BRANCA	RL	5	0	0
71	101.001.026	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR LARANJA	RL	5	0	0
72	101.001.027	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR PRETA	RL	5	0	0
73	101.001.028	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR VERDE	RL	5	0	0
74	101.001.029	FITA CETIM 2CM COM 10 METROS - COR VERMELHA	RL	5	0	0
75	101.001.032	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR AMARELA	RL	5	0	0
76	101.001.030	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR AZUL	RL	5	0	0
77	101.001.031	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR BRANCA	RL	5	0	0
78	101.001.033	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR LARANJA	RL	5	0	0
79	101.001.034	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR PRETA	RL	5	0	0



198

Solicitação de Materiais / Serviços

80	023.007.122	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR ROSA	RL	5	0	0
81	101.001.035	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR VERDE	RL	5	0	0
82	101.001.036	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR VERMELHA	RL	5	0	0
83	023.007.137	FITA DE CETIM N 1 COM 10 METROS BRANCO	RL	5	0	0
84	023.007.144	FITA DE CETIM N 1 10 METROS AMARELO	RL	5	0	0
85	023.007.143	FITA DE CETIM N 1 10 METROS AZUL	RL	5	0	0
86	023.007.145	FITA DE CETIM N 1 10 METROS VERDE	RL	5	0	0
87	023.007.141	FITA DE CETIM N 1 10 METROS VERMELHO	RL	5	0	0
88	023.007.147	FITA DE CETIM N 1 10 METROS DOURADO	RL	5	0	0
89	023.007.140	FITA DE CETIM N 1 10 METROS LARANJA	RL	5	0	0
90	023.007.139	FITA DE CETIM N 1 10 METROS MARROM	RL	5	0	0
91	023.007.146	FITA DE CETIM N 1 10 METROS PINK	RL	5	0	0
92	023.007.138	FITA DE CETIM N 1 10 METROS PRETO	RL	5	0	0
93	023.007.142	FITA DE CETIM N 1 10 METROS ROSA	RL	5	0	0
94	023.007.148	FITA DE CETIM N 1 10 METROS VINHO	RL	5	0	0
95	023.007.181	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR AMARELA	M	5	0	0
96	023.007.179	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR AZUL	M	5	0	0
97	023.007.182	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR BEGE	UN	5	0	0
98	023.007.174	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR BRANCA	M	5	0	0
99	023.007.183	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR LARANJA	RL	5	0	0
100	023.007.176	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR MARROM	M	5	0	0
101	023.007.175	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR PRETA	M	5	0	0
102	023.007.178	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR ROSA	M	5	0	0
103	023.007.180	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR VERDE	M	5	0	0
104	023.007.177	FITA DE CETIM N 9 COM 10 M COR VERMELHA	M	5	0	0
105	023.007.132	FITA DE CETIM N2 10 METROS AMARELO	RL	5	0	0
106	023.007.131	FITA DE CETIM N2 10 METROS AZUL	RL	5	0	0
107	023.007.135	FITA DE CETIM N2 10 METROS DOURADO	RL	5	0	0
108	023.007.128	FITA DE CETIM N2 10 METROS LARANJA	RL	5	0	0
109	023.007.134	FITA DE CETIM N2 10 METROS PINK	RL	5	0	0
110	023.007.122	FITA CETIM 5CM COM 10 METROS - COR ROSA	RL	5	0	0
111	023.007.130	FITA DE CETIM N2 10 METROS ROSA	RL	5	0	0
112	023.007.133	FITA DE CETIM N2 10 METROS VERDE	RL	5	0	0
113	023.007.139	FITA DE CETIM N 1 10 METROS MARROM	RL	5	0	0
114	001.004.141	FITA GORGORÃO DE 15MM COM 10 METROS MARROM	UN	5	0	0
115	001.004.148	FITA GORGURÃO DE 15 MM COM 10 METROS VERDE	UN	5	0	0
116	001.004.145	FITA GORGURÃO DE 15 MM COM 10 METROS AZUL	UN	5	0	0
117	001.004.146	FITA GORGURÃO DE 15 MM COM 10 METROS BEGE	UN	5	0	0
118	001.004.144	FITA GORGURÃO DE 15 MM COM 10 METROS BRANCA	UN	5	0	0
119	001.004.147	FITA GORGURÃO DE 15 MM COM 10 METROS LILAS	UN	5	0	0
120	001.004.142	FITA GORGURÃO DE 15 MM COM 10 METROS PRETA	UN	5	0	0
121	001.004.149	FITA GORGURÃO DE 15MM COM 10 METROS AMARELO	UN	5	0	0
122	001.004.143	FITA GORGURÃO DE 15 MM COM 10 METROS ROSA	UN	5	0	0
123	023.007.202	FITA METALIZADA ARAMADA 15MMX10M - PRATA	UN	10	0	0
124	001.004.091	FITA METALOIDE AZUL 20MMX50MTS	UN	20	0	0
125	001.004.089	FITA METALOIDE DOURADA 20MMX50MTS	UN	20	0	0
126	001.004.090	FITA METALOIDE ROSA 20MMX50MTS	UN	20	0	0
127	001.004.092	FITA METALOIDE VERDE 20MMX50MTS	UN	20	0	0



Solicitação de Materiais / Serviços

128	023.007.244	GODE PALETA PARA PINTURA COM 8 CAVIDADES 24 CM	UN	5	0	0
129	003.012.291	IMA FLEXIVEL EM METRO KIT 9MM X2MM COM 2 METROS	UN	5	0	0
130	003.012.324	IMÃ FLEXIVEL MAGNÉTICO ADESIVO FITA 09X2MM - 2METRO	UN	20	0	0
131	003.012.254	JOGO DE CARTAS UNO C/ 114 CARTAS	CX	6	0	0
132	003.012.253	JOGO DE DAMA COM TRILHO- BRINQUEDO INFANTIL GRANDE 32X32 - JJOGO DE TABULEIRO COM 16 PEÇAS BRANCAS E 16 PEÇAS PRETAS	UN	6	0	0
133	003.012.255	JOGO DOMINÓ COLORIDO ESTOJO COM 28 PEÇAS	UN	6	0	0
134	001.003.091	LANÇA CONFETES LAMINADOS 30 CM - DOURADO	UN	1	0	0
135	108.001.020	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA COM 13CM	UN	500	1,55	775
136	102.001.029	TESOURA INOX USO GERAL DE 21CM	UN	80	3,15	252
137	101.001.131	PENA COLORIDA DE 15CM - PACOTE COM 200 UND	PT	12	0	0
138	024.003.117	TESOURA DE PICOTAR ONDULADA	UN	60	25,05	1503
139	023.007.276	CAIXINHA EM MDF COM TAMPA 20X20X09 COM 03MM DE ESPESSURA	UN	200	0	0
140	023.007.211	CAIXA DE MDF COM TAMPA 10CM X10CM COM PASSAFITA	UN	200	108,89	21778
141	003.012.283	ARGOLA PARA CHAVEIRO PRATA 25MM. EMBALAGEM COM 100 UND	PT	2	0	0
142	003.012.237	ARAME BASE N 22 COM 10 METROS	UN	2	0	0
143	001.004.115	QUADRO DE AVISO EM FELTRO AZUL 2,00 M X 1,20M - MOLDURA DE ALUMÍNIO	UN	4	0	0
144	003.012.286	ADESIVO MEIA PEROLA 5MM. EMBALAGEM C/ 360 UND.	PT	3	0	0

Total 24308

ANA FLAVIA LIMA GONÇALES
Responsável

Almoxarifado



Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00018/25	ADRIANO GIROLDO	07/01/2025

Fornecedor:

Descrição

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Poder **PODER EXECUTIVO**
Órgão **ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**
Setor Solicitante **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**
Centro de Custo **2 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE**
Placa

Ficha 04

Observação

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TONER PARA IMPRESSORAS

PROJEÇÃO DE TONER E CILINDRO PARA IMPRESSORAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E UNIDADES DE SAUDE PARA ANO 2025

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
		Descrição Detalhada do Produto				
1	020.006.014	TONER LEXMARK 504H 50F4H00, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (IMPRESSORAS : MS610, MS410, MS310, MS312, MS315, MS415)	UN	50	72	3600
2	016.002.010	CILINDRO ORIGINAL BROTHER DR2340/DR2370/DR660, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORAS: HLL2320D, HL-L2320, HLL2320, HLL-2320 HLL-2320D, HLL2360DW, HL-L2360, HLL2360, HLL-2360, HLL-2360DW, DCPL2520DW, DCP-L2520, DCPL2520, DCPL-2520, DCPL-2520DW, DCP-L2540DW, DCPL2540DW, DCP-L2540, DCPL2540, DCPL-2540, DCPL-2540DW, MFCL2700DW, MFC-L2700, MFCL2700, MFCL-2700, MFCL-2700DW, MFC-L2740DW, MFCL2740DW, MFC-L2740 MFCL-2740, MFCL2740, MFCL-2740DW.	UN	30	31,9	957
3	010.011.001	CILINDRO HP 402 N, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (PARA OS TONERS: TONER HP CF226AB CF226XB 226A 226X CF226 CF-226 UTILIZADO NOS SEGUINTE MODELOS DE EQUIPAMENTOS HP LASERJET M-402, M-402D, M-402N, M-402DN, M-402FDN, M-402DW, M-402FDW, M402DNE M-402DNE.	UN	30	0	0
4	016.002.008	CILINDRO ORIGINAL LEXMARK MX410 504H.NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (PARA IMPRESSORAS: LEXMARK MX511; MX610; MX611; MX310; MX410; MX510.)	UN	30	0	0
5	016.002.007	CILINDRO ORIGINAL BROTHER DCP-7055, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (PARA IMPRESSORAS: DR-410, DR-420, DR-450) 12.000 PÁGINAS.	UN	30	35,7	1071
					Total	5628

ADRIANO GIROLDO
Responsável

Almoxarifado



Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição Responsável Data
00017/25 ANA CRISTINA CONSALTER AMOR 07/01/2025

Fornecedor:

Descrição

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Poder PODER EXECUTIVO
Órgão ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Setor Solicitante F.M.EDUCACAO - ENSINO FUNDAMENTAL
Centro de Custo **81** DIRETORIA MUNICIPAL DE ENSINO
Placa

Ficha

Observação

Solicitação de tintas e toners de impressoras para licitação para o ano de 2025

m	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
		Descrição Detalhada do Produto				
1	103.001.044	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR AMARELO 70 ML, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (IMPRESSORAS: L4150 L4160 L6161 L6171 L6191 L4260 L14150)	UN	26	129,99	3379,74
2	103.001.045	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR CIANO 70 ML, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (IMPRESSORAS: L4150 L4160 L6161 L6171 L6191 L4260 L14150)	UN	26	129,99	3379,74
3	103.001.046	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR MAGENTA 70 ML, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (IMPRESSORAS: L4150 L4160 L6161 L6171 L6191 L4260 L14150)	UN	26	129,99	3379,74
4	103.001.047	REFIL EPSON ORIGINAL ECOTANK T504 - COR PRETO 70 ML, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (IMPRESSORAS: L4150 L4160 L6161 L6171 L6191 L4260 L14150)	UN	31	129,99	4029,69
5	103.001.070	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON T544 PARA ECOTANK MAGENTA 65 ML, (IMPRESSORAS COMPATIVELIS L1110 L1210 L1250 L3110 L3150 L3160 L3210 L3250 L3251 L3260 L5190 L5290)	UN	38	49,9	1896,2
6	103.001.071	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON T544 PARA ECOTANK AMARELO 65 ML, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (IMPRESSORAS: L1110 L1210 L1250 L3110 L3150 L3160 L3210 L3250 L3251 L3260 L5190 L5290)	UN	38	49,9	1896,2
7	103.001.048	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON T664 PARA ECOTANK AMARELO 70 ML, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (IMPRESSORAS: L110 / L120 / L200 / L210 / L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 / L575 / L1300 / L395 / L495 / L396)	UN	6	124	744
8	103.001.049	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON T664 PARA ECOTANK MAGENTA 70 ML, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (IMPRESSORAS: L110 / L120 / L200 / L210 / L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 / L575 / L1300 / L395 / L495 / L396)	UN	6	47,5	285
9	103.001.050	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON T664 PARA ECOTANK MAGENTA 70 ML, (IMPRESSORAS COMPATIVELIS: L110 / L120 / L200 / L210 / L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 / L575 / L1300 / L395 / L495 / L396)	UN	6	40	240
10	103.001.051	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON T664 PARA ECOTANK PRETO 70 ML, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (IMPRESSORAS: L110 / L120 / L200 / L210 / L220 / L355 / L365 / L455 / L555 / L565 / L375 / L575 / L1300 / L395 / L495 / L396)	UN	10	45	450
Total						19680,31



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, Nº. 661
CNPJ : 46.137.469/0001-78

238

Página 2

Solicitação de Materiais / Serviços

ANA CRISTINA CONSALTER AMOR
Responsável

Almoxarifado



248

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00016/25	ANA FLAVIA LIMA GONÇALES	07/01/2025

Fornecedor:

Descrição

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Poder	PODER EXECUTIVO	
Órgão	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	
Setor Solicitante	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	
Centro de Custo	245 SOCIAL - GERAL	Ficha
Placa		

Observação

SOLICITAÇÃO DE TINTAS E TONERS DE IMPRESSORA PARA LICITAÇÃO PARA O ANO DE 2025

m	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vlr. Unit.	Total
		Descrição Detalhada do Produto				
1	103.001.070	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON T544 PARA ECOTANK MAGENTA 65 ML, (IMPRESSORAS COMPATIVELIS L1110 L1210 L1250 L3110 L3150 L3160 L3210 L3250 L3251 L3260 L5190 L5290)	UN	168	0	0
2	103.001.071	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON T544 PARA ECOTANK AMARELO 65 ML, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (IMPRESSORAS: L1110 L1210 L1250 L3110 L3150 L3160 L3210 L3250 L3251 L3260 L5190 L5290)	UN	168	0	0
3	016.002.010	CILINDRO ORIGINAL BROTHER DR2340/DR2370/DR660, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE, PARA IMPRESSORAS: HLL2320D, HL-L2320, HLL2320, HLL-2320 HLL-2320D, HLL2360DW, HL-L2360, HLL2360, HLL-2360, HLL-2360DW, DCPL2520DW, DCP-L2520, DCPL2520, DCPL-2520, DCPL-2520DW, DCP-L2540DW, DCPL2540DW, DCP-L2540, DCPL2540, DCPL-2540, DCPL-2540DW, MFCL2700DW, MFC-L2700, MFCL2700, MFCL-2700, MFCL-2700DW, MFC-L2740DW, MFCL2740DW, MFC-L2740 MFCL-2740, MFCL2740, MFCL-2740DW.	UN	24	0	0
4	103.001.070	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON T544 PARA ECOTANK MAGENTA 65 ML, (IMPRESSORAS COMPATIVELIS L1110 L1210 L1250 L3110 L3150 L3160 L3210 L3250 L3251 L3260 L5190 L5290)	UN	24	0	0
5	103.001.071	GARRAFA DE TINTA ORIGINAL EPSON T544 PARA ECOTANK AMARELO 65 ML, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (IMPRESSORAS: L1110 L1210 L1250 L3110 L3150 L3160 L3210 L3250 L3251 L3260 L5190 L5290)	UN	24	0	0
					Total	0

ANA FLAVIA LIMA GONÇALES
Responsável

Almoxarifado



258

Solicitação de Materiais / Serviços

Requisição	Responsável	Data
00019/25	ODEMIL ORTIZ DE CAMARGO	07/01/2025

Fornecedor:

Descrição

SOLICITAÇÃO DE MATERIAL / SERVIÇOS

Poder	PODER EXECUTIVO
Órgão	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Setor Solicitante	ADMINISTRACAO E FINANÇAS
Centro de Custo	1 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Placa	

OK

Observação

Item	Cód. Produto	Descrição do Produto	Un.	Qtde	Vir. Unit.	Total
		Descrição Detalhada do Produto				
1	020.004.009	TONER HP 85A PRETO LASERJET (CE285AB) NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE, (IMPRESSORAS: LJ P1102/ P1106/ M1132MFP/ M1212MFP/ M1217MFP, HP LASERJET PRO M1132, M1136, M1139, M1212, M1214, M1217, M1219, P1102, P1109, P1566).	UN	10	0	0
2	020.001.002	CARTUCHO HP 662 PRETO ORIGINAL (CZ103AB), NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE, (PARA IMPRESSORAS: HP DESKJET INK ADVANTAGE 2515 E 2515 E-ALL-IN-ONE)	UN	10	0	0
3	020.004.042	CARTUCHO HP 662 COLORIDO ORIGINAL (CZ104AB), NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (PARA IMPRESSORAS: HP DESKJET INK ADVANTAGE 2515 E 2515 E-ALL-IN-ONE)	UN	10	0	0
4	016.002.010	CILINDRO ORIGINAL BROTHER DR2340/DR2370/DR660, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE, OARA IMPRESSORAS: HLL2320D, HL-L2320, HLL2320, HLL-2320 HLL-2320D, HLL2360DW, HL-L2360, HLL2360, HLL-2360, HLL-2360DW, DCPL2520DW, DCP-L2520, DCPL2520, DCPL-2520, DCPL-2520DW, DCP-L2540DW, DCPL2540DW, DCP-L2540, DCPL2540, DCPL-2540, DCPL-2540DW, MFCL2700DW, MFC-L2700, MFCL2700, MFCL-2700, MFCL-2700DW, MFC-L2740DW, MFCL2740DW, MFC-L2740 MFCL-2740, MFCL2740, MFCL-2740DW.	UN	10	0	0
5	016.002.007	CILINDRO ORIGINAL BROTHER DCP-7055, NÃO REMANOFATURADO, NÃO RECONDICIONADO, COM LACRE DE SEGURANÇA E SELO HOLOGRAFICO COM A MARCA DO FABRICANTE (PARA IMPRESSORAS: DR-410, DR-420, DR-450) 12.000 PÁGINAS.	UN	10	35,7	357
					Total	357

ODEMIL ORTIZ DE CAMARGO
Responsável

Almoxarifado